
UCHWAŁA NR XXXI/281/21 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2020 r., 
poz. 920 z późn. zm.), w związku z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz.711)  
 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. W statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie stanowiącym załacznik 
nr 1 do Uchwały Nr IX/120/2019 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 27 września 2019 r. w sprawie nadania 
statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Pszczynie dokonać zmiany § 25 i nadać 
mu następujące brzmienie: "Zbycie aktywów trwałych samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, 
oddanie ich w dzierżawę, najem, użytkowanie lub nieodpłatne użyczenie odbywa się na zasadach określonych 
przez Radę Powiatu Pszczyńskiego".  
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.  
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

Id: F48E981A-4FAD-4164-B5C2-61B33A4F822C. Podpisany



 
UZASADNIENIE 

 
Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 711) reguluje 

problem gospodarowania mieniem przez samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej w art.54 ust.2  
w sposób następujący: 

"Zbycie aktywów trwałych samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, oddanie ich w dzierżawę, 
najem, użytkowanie oraz użyczenie może nastąpić wyłącznie na zasadach określonych przez podmiot 
tworzący". W wykonaniu tego przepisu Rada Powiatu Pszczyńskiego określiła te zasady w 2011 roku, 
przyjmując Uchwałę Nr IX/76/11 z dnia 31 sierpnia 2011 roku w sprawie przyjęcia zasad zbywania, 
wydzierżawiania, wynajmowania, oddania w użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Powiat Pszczyński. 
Zgodnie z § 11 ww. zasad zgodę na zbycie aktywów trwałych samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej, oddanie ich w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie wyraża Zarząd Powiatu. 

W związku z tym propozycja zmiany regulacji statutowej jest uzasadniona. 

Id: F48E981A-4FAD-4164-B5C2-61B33A4F822C. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

